РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___________  № ______________

от 31.08.2023 № 031-06-632

О внесении изменения в абзац третий пункта 14 Порядка организации и ведения
гражданской обороны в городе Иркутске

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера», Федеральным законом от 12 февраля 1998 года №28-ФЗ  «О
гражданской обороне»,  Положением об организации обучения населения в
области гражданской обороны, утвержденным постановлением Правительства
Российской Федерации от 2 ноября 2000 года № 841, Положением об
организации и ведении гражданской обороны в муниципальных образованиях и
организациях, утвержденным Приказом МЧС России от 14 ноября 2008 года
№ 687, статьями 37, 38, 42 Устава города Иркутска администрация города
Иркутска,

П О С Т А Н О В Л Я ЕТ:

1. Внести в абзац третий пункта 14 Порядка организации и
ведения гражданской обороны в городе Иркутске, утвержденного
постановлением администрации города Иркутска от 7 августа 2009
года №031-06-2685/9 с последними изменениями, внесенными
постановлением администрации города Иркутска от 29 марта 2023
года №031-06-236/23,  изменение, изложив его в следующей
редакции:

         «осуществляет организационно-методическое руководство и контроль за
подготовкой населения и отдельных категорий работников организаций,
находящихся на территории города Иркутска, на курсах гражданской обороны
муниципального казенного учреждения города Иркутска «Безопасный город»
(далее – МКУ г. Иркутска «Безопасный город»);».

 2

2. Отделу документационного обеспечения и архива организационного
управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал
постановлению администрации города Иркутска от 7 августа 2009 года
№ 031-06-2685/9 «О порядке организации и ведения гражданской обороны
в городе Иркутске» информационную справку о внесенных настоящим
Постановлением изменениях.
3. Управлению по информационной политике аппарата администрации
города Иркутска опубликовать настоящее Постановление в средствах
массовой информации и разместить на официальном сайте органов
местного самоуправления города Иркутска в информационно –
коммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

                                                                                                                      Р.Н. Болотов

 3

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е